SCRIPTA

Numéro Scripta : 5207

Auteur(s) : Urbain III [pape]

Bénéficiaire(s) : Rouen (archevêque)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : [1185, 19 décembre-1186, 19 décembre]

Lieu d'émission : Vérone

Action juridique : réforme

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Urbain [III] charge l'archevêque de Rouen de reformer les couvents dans sa province.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 269, p. 361.

Indications

Jaffé Philippe, Wattenbach Wilhelm, *Regesta pontificum Romanorum ab condita ecclesia ad annum post Christum natum MCXCVIII* 2e éd., Leipzig, Veit, 1885-1888, 2 vol., n° 15503, t. 2, p. 495.

Dissertation critique

Le 19 décembre 1185-1186 : datation proposée par J. Ramackers.

Texte établi d'après a

VRBANVS episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri .. Rothomagensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Cum locis ad religiosas obseruantias institutis maior debeat bonorum omnium perfectio inueniri, tanto ex dissolutione peruersa facilius capiuntur exempla, quanto pro regularibus institutis, quibus obligati tenentur, minus ab eis talia committi creduntur, per que ad iniuriam deberent aliqui prouocari. In nostra siquidem audientia noueris fuisse propositum, quod in pluribus monasteriis tui archiepiscopatus ex rectorum, sicut creditur, negligentia in tantum discipline rigor intepuit et deperit obseruantia regularis, ut non uideantur creatoris obsequiis, sed potius mundanis illecebris deputata. Quia de causa hii, qui ad ea solent deuotio nem habere et pietatis intuitu sua conferre, abhominantes, que geruntur in ipsis, ab eorum reuerentia retrahuntur. Quia uero de iniuncto nobis officio correctioni eorum debemus diligentius imminere, fraternitati tue, de qua plene confidimus, presentis scripti pagina duximus indulgendum resecandi ea, que in monasteriis monialium uel aliis, in quibus dissolutio memorata preualuit, prouinciali tibi lege subiectis uideris resecanda, et statuendi, que statuenda sunt, sine alicuius appellationis obiectu liberam habeas auctoritate apostolica facultatem. Volumus autem firmiterque mandamus, ut moniales pretiosis pellibus uti ulterius non permittas. Tuum igitur erit taliter informationi

et correctioni eorum intendere, ut et ipse in statum congruum auctore domino reducantur et caritas tua de tam pia sollicitudine in eternitate premium consequatur. Dat. Veron. XIII kal. ianuar.